
 

 

 
Novinky a změny systému Colosseum 

Verze 15.01.00 

 

 

1. Společné změny (přes více aplikací) 

1.1. Refaktorizace prodejních míst  

• Nyní je agenda „Prodejní místa“ předělána a zjednodušena do jednoho pole. 

  

1.2. Refaktorizace kontroly vstupenek  

• Kontrola vstupenek a to především na vzdálenější termíny akcí, byla řádově zrychlena (týká 

se hlavně  permanentek pro opakované použití a vstupenek s dlouhou platností) 

• Nově je možné v uzávěrkách v klientovi zobrazit kontroly pouze 62dní do minulosti (tento a 

předchozí měsíc). V Business Intelligence jsou dostupné všechny kontroly. 

1.3. Právo na storno uplatněných vstupenek  

• Vzniklo nové právo na storno uplatněných vstupenek 

• Toto právo je přiřazeno v rámci upgradu automaticky všem, kdo mají aktuálně právo 

stornovat (aby nebylo nutné přiřazovat všem) 

• Pokud uživatel nemá toto právo, tak není možné stornovat vstupenky, které prošly alespoň 

jednou kontrolou vstupenek (ať už na PDA/turniketech/klientovi) 

• Platí pro všechny projekty 

1.4. Drobné úpravy  

• Rezervované vstupenky – vstupenky a propadlé rezervace (které se nikdy neprodaly) se 

nově promazávají stejně jako vstupenky, které se jen nikdy neprodaly (ty už se odmazávaly 

teď) 

• Blokované vstupenky – to samé jako u rezervovaných (zase jen ty co se jen blokovaly a 

nikdy se neprodaly) 

• Operace s klientem jsou zrušené a odstraněné i z klienta (nikdo nepoužíval a nebyly tam už 

dlouho žádné záznamy) 

 

2. Klient 

2.1. Podpora vícejazyčného tisku  

• Možnost uložit pro osobu její preferovaný jazyk a na základě toho pak v rámci tisku faktur, 

dobropisu, seznamu míst v rezervaci, nabízet správnou jazykovou mutaci sestavy. 



 

 

• Nové nastavení “vícejazyčný tisk”, které určuje, zda bude možnost volby jazyka dostupná. 

 

• Nastavení se k osobě ukládá a při dalším tisku se přednabídne dle uložené hodnoty 

2.2. Nastavení typu vstupenek v agendě „Centrální správa“  

• Možnost u zadání nového záznamu - typu vstupenek, vybrat titul a předplatné otevřením z  

přislušné agendy, místo pouze výběru z rozbalovacího seznamu. 

 

2.3. Uplatnění kreditu  

• Na tiskové definice vstupenek (eTicket, ABO, hromadá vstupenka)  je nově možné přidat 

parametr, že byl při prodeji uplatněn kredit 

 

2.4. Kupón na položku v balíčku  

• Do balíčku je nově možné přidávat i kupon na položku 

• Podmínky jsou stejné jako na kupón na prodej – musí jít prodávat, být automaticky číslovaný 

a mít platnost ve dnech (nikoliv fixní datum) 

 

3. Colosseum report  

• Nový program pro tisk reportů, vyčleňuje čistě agendu tisku reportů z klienta 

 

 

4. POS  

4.1. Slovenština  

• Přeloženo rozhraní programu do slovenštiny. 

4.2. Pokladní kniha  

• Seznam, statistiky, možnost přidat záznam, filtry a tisk dokladu 



 

 

• Seznam pohybů pokladní knihy  

o Nová agenda - okno  

o Možnost filtrovat seznam peněžních pohybů + statistika 

4.3. Exporty přehledů 

• Možnost exportovat seznamy jako tabulku do CSV, PDF a Excel 

4.4. Zobrazení míst u objednávky předplatného  

• Při editaci objednávky nebylo zřejmé, která místa jsou objednána, vázalo se jen k jednomu 

sálu 

4.5. Zkratky  

• Vychází ze zkratek používaných v Colosseu, jejich redesign v souladu se standardními 

klávesovými zkratkami Windows a s ohledem na maximální ovladatelnoust bez myši.  

 

4.6. Detail při prodeji ABO  

• Při prodeji abonentních vstupenek jsou v levém výběrovém sloupci vidět jednotlivá 

představení, jenž jsou součástí předplatného. 

4.7. Seznam účastníků na akci/prohlídku  

• Nové okno, slouží jako kontrolní seznam účastníků 

• Na akci/prohlídku je přes pravé tlačítko k dispozici možnost zobrazit seznam účastníků akce. 

 

4.8.    Uživatelská sleva na položku 

•   Možnost přidat uživatelsky definovanou slevu. (Částkou, Procentem a Na částku) 

     

5. WebClient  

5.1. Slovenština  



 

 

• Nyní prostředí webclienta umožnuje přepnout do slovenského jazyka, řídi se nastavením 

jazyka uloženým u uživatele. 

5.2. Nastavení poznámek k typům rezervací  

 

5.3. Opakované odesílání vstupenek z prodeje  

• Z detailu v Prodejích možnost odeslat dodatečně eVstupenky 

• Funguje to úplně stejně jako odeslání hned po prodeji, pouze je to možné odeslat kdykoliv 

zpětně. 

5.4. Email o změně představení  

• V agendě Přehled akcí na konkrétní vybrané akci lze odeslat informaci přes “Zaslat email”. 

Umožní použití šablony, defaultně odešle na všechny unikátní maily u prodejů, s možností 

přidat další maily, nebo odeslat jen na ručně přidané. 

 

6. PDA pokladna 

• Malá kompaktní pokladna do ruky pro rychlý prodej vstupenek. 

 

7. Kiosky 

7.1. Nastaven maximální počet vybraných vstupenek v nečíslovaném sále  

7.2. Prohlídky a divadelní akce 

• po stisknutí tlačítka „Koupit vstupenky“ se zobrazí výběr, zda chce zákzaník vstupenku na 

prohlídku anebo akci. 

 

 

 

 

 


